

# DECRETO № 0088 NEUQUÉN, 17 ENE 2011

El Registro Nº 0005/11 de la Dirección Registro de Documentación -Dirección Municipal de Despacho- y las Notas s/n° y N° 113/10 de la Secretaría de Desarrollo Local; y

### **CONSIDERANDO:**

Que por las mismas, se solicita la creación del Programa de Asesoramiento Notarial para la Escrituración de Inmuebles de Propiedad Municipal dependiente de la Dirección Municipal de Catastro, Tierras Fiscales, SITUN y Agrimensura -Subsecretaría de Gestión Urbana y Ambiental- de la mencionada Secretaría; y la designación política de la Escribana COSTA MARIA GABRIELA, L.P. N° 8056, como responsable del mismo:

Que asimismo, se informa que el Programa tendrá las funciones de asesorar a las distintas áreas que integran la Dirección Operativa de Tierras Fiscales en cuanto al otorgamiento de Constancias Provisorias, Permisos de Uso y Ocupación, Boletos de Compraventa, Convenios, Planes de Pago, Desafectación de Dominio Público; entre otras funciones;

Que además, se requiere se designe politicamente a las agentes: VALDIVIA NORMA CECILIA, L.P. N° 5788, como Directora de la Dirección Operativa de Tierras Fiscales, y SANCHEZ OLGA DEL CARMEN, L.P. N° 5792, como Jefa de la División Archivo y Bases de Datos;

Que se adjunta fotocopia del Decreto N° 0084/11, en cuyo Artículo 15°), Anexo II, se designó a la señora COSTA y a la agente VALDIVIA como Directora Operativa de Tierras Fiscales y Jefa de la División Archivo y Bases de Datos, respectivamente;

Que la División de Control de la Ejecución Presupuestaria -Dirección de Formulación y Gestión Presupuestaria- Dirección Municipal de Finanzas y Presupuesto -Pase Nº 1318/10-, informa que dichas designaciones se atenderán con cargo a la Actividad: "Administración de Tierras Fiscales", Imputación: 8-GU-1-0-6, del Presupuesto de Gastos vigente;

Que por Informe Nº 635/10, la Dirección de Personal -Dirección Municipal de Administración de los Recursos Humanos- solicita a la Subsecretaría de Recursos Humanos la confección de la norma legal que prevea lo detallado en el mismo;

Que por Pase Nº 19/11, el señor Subsecretario de Recursos Humanos remite las actuaciones a la Dirección Municipal de Despacho para la prosecución del trámite correspondiente; contando con la intervención

Discora Municipal de Despecto Secretal de Continction y Franchia



de la señora Secretaria de Coordinación y Economía;

### Por ello:

## EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN

### DECRETA:

# SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL

Subsecretaría de Gestión Urbana y Ambiental

Dirección Municipal de Catastro, Tierras Fiscales, SITUN y Agrimensura Dirección Operativa de Tierras Fiscales

L.P. Nº	APELLIDO Y NOMBRES	D.N.I. N°	CATEGORÍA	ADIC.
8056	COSTA MARÍA GABRIELA	27364873	24	PLUS

División Archivo y Bases de Datos

L.P. Nº	APELLIDO Y NOMBRES	D.N.I. N°	CAT. REV.	CAT. REF.	ADIC.
5788	VALDIVIA NORMA CECILIA	16052335	19	22	PLUS

# SECRETARÍA DE DESARROLLO LOCAL

Subsecretaría de Gestión Urbana y Ambiental

Dirección Municipal de Catastro, Tierras Fiscales, SITUN y Agrimensura Dirección Operativa de Tierras Fiscales

L.P. Nº	APELLIDO Y NOMBRES	D.N.I. N°	CAT. REV.	CAT. REF.	ADIC.
5788	VALDIVIA NORMA CECILIA	16052335	19	24	PLUS

División Archivo y Bases de Datos

a GRACIELA M. I. PEREZ ectora Municipal de Despech (rejula de Certinación y Ectional

I	L.P. Nº	APELLIDO Y NOMBRES	D,N.I. N°	CAT. REV.	CAT. REF.	ADIC.
i	5792	SANCHEZ OLGA DEL CARMEN	12638491	19	22	PLUS

Artículo 5°) El gasto que surja del presente se atenderá con cargo a la ------ Actividad: "Administración de Tierras Fiscales", Imputación: 8-GU-1-0-6, del Presupuesto de Gastos vigente.-

Artículo 6°) TOME conocimiento la Dirección de Personal -Dirección Muni------- cipal de Administración de los Recursos Humanos-, a los fines que estime correspondan.-

Artículo 7º) El presente Decreto será refrendado por la señora Secretaria ----- de Coordinación y Economía; y el señor Secretario de Desarrollo Local.-

Artículo 8°) REGÍSTRESE, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la ----- Dirección Centro de Documentación e Información y, oportunamente, ARCHÍVESE.-

P.R.-

ES COPIA.-

GRACIELA M. I. PEREZ dora Municipal de Despecho etirie de Cordinación y Economía FDO) FARIZANO BIANCHI CHANETON -

Publicación Boletín Oficial
Municipal Nº 1805
Fecha: 28 , 01 , 2011